Ite dicit̄ hic q̄ ioseph locut⁹ est septem tribubus: dīcēs: Uſq̄ torpetis ignauia: da/ te mibi viros q̄ diui/ dat vobis terrā: T̄ si hoc dixit omib⁹: S̄z ideo legitur h̄ dixisse septem: quia dūc et dīmidia scilicet iudas et ephraim: et medie/ tas manasse: terrā cō/ cessaz q̄si traditā pos/ sidebat: et alię septem nihil faciebant. Inde est q̄ hoc nomē iuda diversis modis acci/ pitur: Quicq̄ em̄ tota terra p̄missiōe appellat iudea: fm̄ qd̄ dī i ecclesiastica historia: q̄ Pompei iudam tributarī fecit. Quicq̄

iudea dicit̄ regnū iuda tñm̄: ut ibi audiuit ioseph q̄ archela⁹ regnaret iudea: et noluit illo ire: Matth. ii. d. Quicq̄ p̄ sola sorte iudea: ut ibi iudea et hierlm̄ nolite tunere. q̄. Paral. xx. c. Si ergo alicubi inuenit̄ p̄testas: determinata est fm̄ terre p̄ces sionē et traditionē. Hacorē em̄ habuerūt iudas et ephraim: primo fm̄ concessionē quā postea in distributionē p̄ sorte so/ li duo hoies caleph. s. et ioseph: q̄si p̄ulegati h̄uerunt trā sine sorte: Caleph habuit hebrō: ioseph thānata: et etiā sicheim fm̄ iosephū: quā elegit subi ioseph p̄ distributionē oib⁹ factā: quasi bon⁹ dispelator q̄ ultim⁹ accipit. Nec etiam sibi terrā dedit: s̄z filio iſrl̄ sibi dedert. b. Tabernaculū te. Sic dicit̄ taberna/ culū p̄p̄ arcā in qua erāt tabule testamēti: et vna aurea ple/ na manā: et virga aaron q̄ frōduerat: et deuteronomius: q̄ oia seruabant̄ i testimonyū eoz q̄ fecerat dñs, p̄ filiis iſrl̄ i delecto. c. Septē trib⁹ et c. Due trib⁹ et dīmidia. s. rubē et gad et me/ dietas manasse habebat possessionē vltra iordanē quā dedit eis moyses: Numeri. xxxv. Alię dūc et dīmidia. sc̄ iudea et ephraim: et reliq̄ medietas manasse terrā habebat i custodia: ut dictū ē: quā. s. traditā fuit p̄p̄az possidebāt. Alię septē ad/ bucn̄ habebat: et iō dicitur eis: Uſq̄ torpetis ignauia: d. Hec dūc ac. pos. q̄ nō dū diuisa erat terra. e. Dedit vobis. i. dare p̄misit. f. Vniuersiūsq̄ mul. i. vniu/ ciūsq̄ trib⁹. Et nota q̄ isti nūci diuiserūt terrā. i. signauerūt: nō singularis ut diceret: Hec p̄s t̄rē erit hui⁹ trib⁹: et illa illi⁹: s̄t cōlē: sic: Hec erit sororū⁹ trib⁹: hēc alteri⁹. Et postea ioseph p̄iactū sortū vniuersiū tribui assiguit suā sorte. g. Judas sit i ter. suis. Per h̄ videt̄ q̄ opinio illorū q̄ dicut̄ q̄ iudas et ephraim et media trib⁹ manasse nō receperunt p̄te suā i tra: nō fm̄ p̄cessione: s̄z fm̄ traditionē: s̄a sit. h. Et dom⁹ io. i. ephra/ im: et medietas manasse. i. Inter hos. i. iudam et domū io. seph. k. Distribuite. i. diuidite. l. Et huc: id est i silo. m. Lora dñi. i. ante tabernaculū testimoniū. n. Hic sorte: q̄ determineret q̄ sit sors vniuersiūsq̄ trib⁹. o. Quicq̄ nō est inter vos. Antipofora est. Posset em̄ dici: q̄re in septē p̄tes cū tredecim sint trib⁹: Et ipse r̄ndet: q̄ trib⁹ leuitica nō cō/ putat: q̄ nō habuit sorte: p̄tentia p̄te dñi. i. decimis et p̄miris et oblationib⁹. Trib⁹ iudee et ephraim: et medietas manasse iā receperant possessiōes suas: vel fm̄ cōcessionē terre: vt dī ma/ gister in historijs: vel fm̄ traditionē: vt dicut̄ alię. Itē ruben et gad et alia medietas manasse: vltra iordanē habebat posses/ sione: et ita tñm̄ septē remanebāt trib⁹ q̄ nō dū habebat terram

nec cōcessam: nec traditā. p. S̄z sacerdotū: suple h̄ere/ ditas. q. Hec ē eorū. i. leuitaz. q. d. Leuite nō habebunt/ alia hereditate q̄s hoc qd̄ dñs p̄cessit sacerdotib⁹. r. H̄de/ dit moyses: Numeri. xxxii.

* a. Vbiq̄ fixerūt ta. In claustris em̄ debet esse tabna. Moraliter.

cultū/non palatiū: vt/ dicat cū Ap̄lō H̄b. xiiij. c. Nō habem⁹ h̄/ manentē ciuitatē: sed futurā inqr̄im⁹. Clau/ strales enim milites christi sunt: nō clues mundi. Job. vii. a. Militia ē vita hois sup trā. Szvita hois sub terra vel in terra est spurcitia. Unde Hieronym⁹. Delicat⁹ es miles si vis hic glo/ riari cū mūdo: et in fu/ turo regnare cū chri/ sto. Legitur H̄iere. xxxv. a. de rechabit̄ qui fuerūt de primis religiosis vel pini: q̄ dixerūt ad Hieremi/ am invitant̄ eos ad potum vini: Non bi/ nemus vinum: quia

sonadab̄ filius rechab pater noster p̄cepit nobis dicens: Non bibitis viniū vos et filiū vestri vñc̄ in sempiternū: et do/ mū nō edificabit̄: et semētē nō feretis: et vineas nō plantabi/ tis: nec habebitis: sed in tabernaculis habitabit̄ cūctis die/ bus vñc̄ vñc̄ uatis multis dieb⁹. Legit̄ de mathusalē qui tot annis viterat et nūc̄ voluit edificare domū: breue reputās vi/ tā suā. Et vere breuis p̄tūcūs lōga videat. Un̄ Aug⁹. Bre/ ue est qcqd fine claudit̄. Meli⁹ est ḡ religiosis tabernaculum habere q̄ palatiū. Cadet em̄ palatia sicut tabnacula. Zach. vlt. d. Erit ruina q̄ p̄curiet dñs oēs ḡtēs q̄ nō ascēderint ad celeb̄dā festivitatē tabnaculox. b. Tabernaculū testi/ monij: q̄ si habuerim⁹ hic tabernaculū nō palatiū: erit testimoniū q̄ suim⁹ milites in exercitu xp̄i paupis: q̄ nō habuit vbi caput reclinet̄: et tūc recipiet nos in eterna tabnacula: nō māufacta: q̄si dicit̄: Ucite b̄ndicti et c. Matth. xxv. c. Si aut̄ palatia habuerimus: testimoniū faciat̄ h̄ nos q̄ ciues mūdi suim⁹: et iō claudet̄ tanua ciuitatē supne. Abacuk ii. c. de h̄ testimonio dicit̄: Lapis de pariete clamabit̄: et lignū qd̄ int̄ iūcturas edificat̄ ē/rñdebit. Ue q̄ edificat ciuitatē in sanguib⁹. s. Circūtē terrā. Ad litterā em̄ singulis annis reuertunt̄ p̄b̄teri ad ep̄m audituri mādata ei⁹. Dic ḡ p̄lat⁹ p̄b̄teris: Circūtē terrā: vniuersiū eccliam suā/ ne lup⁹. i. ma/ lignū spūs foramē inueniat̄ in ouili: vñ subintrās oues mactet̄ et pdat̄. Prover. vi. a. Si spōnderis p̄ amico tuo: defixisti apud extraneū manū tuā: illaquear̄ es yb̄is oris tui: capt⁹ p̄ p̄ijs fm̄dib⁹ tuis. Fac q̄ dico fili mi et temetipm̄ libera: q̄ incidisti i manū primi tui: discurre/ festina/ luscita amicū tuū. Qui curā aīaz recipit̄ spondet̄ in manu dñi p̄ eis et defigit apud extraneū. Dñs em̄ q̄si extraneū regret̄ ab eo et numerū et valore ouū suarū q̄s ei cōmēdauit. Ezech. xxxiiij. c. Ecce egōe sup pastores req̄rā gregē meū de manu eoz: et cessare eos faciā vt vltra nō pascit̄ gregē meū. Itē: ecce egōe req̄ ram oues meas et visitabo eas sicut visitat̄ pastor gregē suū i die et c. H̄iere. xxxiiij. c. Adhuc trāsibūt greges ad manū nu/ meratis. Discurre de vitio i vitiū: corrigēdo: de virtute i vir/ tutē informādo. Festina: festināter arguēdo. Multi em̄ pec/ cant: q̄ nō arguunt̄. Eccl̄s. viij. b. Et enī q̄ nō p̄fer̄ cito con/ tra malos suū abs̄ timore villo filij hoīm̄ p̄petrant mala: luscita/ excitādo/ exhortādo: sic Ap̄lō Eph. v. d. Surge q̄ dormis: exurge a mortuis et illuminabit te christ⁹. Quasi da/ mula. i. strenuiter et sp̄cicacit. Sequit̄: *

B

* Et describite

c Qui misit sortes corā do.
Tunc licebat uti sortib⁹: mō non licet. Forte huiusmodi sortib⁹ uti bñ licet: et sepe fuit (ut credo) in diuisione terrar⁹: vt si i diversis scedula scribat nomē illi⁹ et istius et tertij: et dicat: Cui⁹ scedula ceciderit illuc/beat illā trā: et cui⁹ scedula ceciderit istuc/habeat istā: et sic de alijs. Uel in scedula scribebas nomen terre: et postea casu dabat cullibet una scedula: et habebat terrā / cui⁹ nomen erat i scedula illa.

d Et ascendi. Hoc dicit ppter situm terre.
e Sors prima fil. Alius ordo hic ponit q̄ magister ponat in historijs. Ibi enim ponit illū ordinez qui est ēm̄ terre cōsequētiā: hic vero ēm̄ tactū sortiū: et vterq; bonus est. Sed vnde accipit magister illuz ordinē quē ponit in historijs: For te a iosepho.

f Beniamin: qui fuīt ultimus inter filios iacob.

g Per familias: sed primo per tribus: postea per familias: demū p domos et capita.
h Septentrionalis pla. i. iuxta latus hiericho ex pte septentrionis.
i Ad móntā cō. Ecce q̄re dixit: ascendit sors pma filior⁹ bēiamī.
k Bethauen: Eadē ciuitas que bethel. Sed prius dicta est bethauen. i. dominus idoli: ppter idolatriā gentiū: postea bethel. i. dom⁹ dei a iacob: q̄ ibi vidit angeluz dñi: Gen. xxxv. b.

l Iuxta luçā: Eadē est q̄ bethel et bethauen: Uel luçā nōmē est ciuitatis: bethel est nōmē vni loci in ciuitate in quo iacob dormiuit: et vidit angelū dei: a quo loco tota ciuitas dicta est bethel: vt dicitur est. s.

m Descēditq; i asta. ad. ciuitates sunt. i. extēdit hui⁹ trib⁹ sors versus astaroth et addar.

n In móntē: id est vscq; ad montem.

o Ad meridiē betho. ife. respectu superioris. p Ad meridiē móntis. i. ad montē ex pte meridiana.

q Cōtra aphricū: ventus septentrionalis. r Adare et occidē.

s Rēphao: ciuitas est.

v Vallis ennon: id est hēc est vallis ennon.

t Ad ensames: vel ensames. en. sons. sames. sol.

y Ad om̄im: vel domin: i. interptat sanguis: i est nōmē deserti inter hierlin et hiericho: vbi multus sanguis fundebat a latronib⁹: vbi homo qui descēdebat ab hierlin in hiericho incidit in latrones: vt legitur Luc. x. e.

z Abenboem. Aben interptat lapis.

a Et hieb⁹ q̄ est i hieru. Ergo hierlin fuit i sorte beniamin. Contra. s. xv. b. dī q̄ fuit in sorte iude. Ibi enim legitur: Habitauit hiebusus cum filiis iude in hierlin. Item dī q̄ bethel et hierlin idē sūt: Unū v̄sus: Solyma luçā bethel hierosolyma hiebus he

et dēscribite eā dīc reuertimini ad me ⁊ et h̄ corā dño deo v̄ro i silo mittā vo bis sorte. Itaq; prexerūt et lustrātes eā in septē ptes diuiserūt scribētes i volumie: reuersiq; sūt ad ioseue in ca stra silo. Qui misit sortes coraz dño in silo: diuisitq; terrā filijs isrl̄ in se ptem partes. Et ascēdit sors prima filiorū bēiamin p familiās suas: vt possiderēt terrā inter filios iuda et filios ioseph: Fuitq; termin⁹ eorū contra aquilonē ad iordanē p gēs iuxta latus hiericho septentrionalis plage: et inde cōtra occidētē ad móntā cō scandēs et pueniens ad solitudinem bethauen: atq; ptransiēs iuxta luçā ad meridiē: ipa ē bethel: Descēditq; in astaroth addar in móntē qui ē ad meridiē bethorōn inferioris: et inclinat circūiens cōtra mare ad meridiē montis qui respicit bethorōn contra aphricū. Sūtq; exit⁹ eius in cariathbaal: q̄ vocat et cariathiarim vrbem filiorū iuda: Hēc est plaga contra māre et occidētē. A meridiē aut ex pte cariathiarim egredit fīmīn cōtra mare et puenit vscq; ad fontē aq̄p ne pthōa. Descēditq; i pte mónti q̄ respi cit vallē filior⁹ ennon: et est cōtra septentrionalē plagā in extēma pte val lis rāphaim. Descēditq; i gehēnon et id ē vallis hēnon iuxta lat⁹ hiebus et ad austriū: et puenit ad fontē rogel trāsiens ad aquilonē: et egrediēs ad ēnsames. i. fontē solis: et p̄rāsit vscq; ad tumulos q̄ sunt e regione ascēsus ēdomū. descenditq; ad abenbē. i. lapidē boem filij ruben: et p̄rāsit ex latere aq̄lonis ad campestria: descēditq; in planiciē: et p̄tergredit cōtra aq̄lonē bethagla: sūtq; exit⁹ ei⁹ cōtra liguā marl salissimi ab aq̄alone i finē iordanis ad australē plagā q̄ ē terminus illi⁹ ab oriēte. Hēc ē possessio filior⁹ bēiamin p fīminos suos i circūtu et familiās singlās. Fueritq; ciuitates ei⁹ hiericho et bethagla et vallis casis betharaba et samaraim et beth et auim et apharaz ophoravilla hemona et opbni et gabee ciuitates duodecum et vīllē eaꝝ. Gabaō et rama et beroth et mesphe caphara et amopha et recē iarephel et tharela et sela heleph et hiebus q̄ est hierusalem gabaad et cariath: ciuitates q̄tuordecī et vīlle earum. Fuerunt omnes ciuitates vigintisex. Hēc est possessio filiorū bēiamin iuxta familiās suas.